

**COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL**

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO  
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO  
JI 909

TIPO DE OBRA  
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO  
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>2</b>		<b>TABLERO PRINCIPAL</b>					<b>\$ 245,840.00</b>	<b>21.45%</b>
1		Reacondicionamiento de tablero(Cambio de calibre de puentes,unificacion de tableros seccionales)	u	1.00	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00		13.09%
1		prueba de interruptores termicos y disyuntores	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		6.98%
7		Interruptor Termomagnético 4X16/20A	u	4.00	\$ 3,960.00	\$ 15,840.00		0.00%
<b>3</b>		<b>PUESTA A TIERRA</b>					<b>\$ 19,010.10</b>	<b>1.66%</b>
		Jabalina 2m x 3/4"	u	1.00	\$ 7,463.28	\$ 15,475.50		1.35%
		Tapa jabalina	u	1.00	\$ 3,534.60	\$ 3,534.60		0.31%
								0.00%
<b>6</b>		<b>CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO</b>					<b>\$ 246,185.97</b>	<b>21.48%</b>
		Cableado defectuoso	ml	32.00	\$ 2,500.00	\$ 80,000.00		6.98%
		Tapas Ciegas	u	1.00	\$ 650.00	\$ 650.00		0.06%
		Iluminacion /tomas a recablear	u	31.00	\$ 5,339.87	\$ 165,535.97		14.45%
		Canalizaciones defectuosas	ml	32.00	\$ 2,500.00	\$ 80,000.00		6.98%
<b>7</b>		<b>RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS</b>					<b>\$ 129,050.00</b>	<b>11.26%</b>
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	7.00	\$ 15,400.00	\$ 107,800.00		9.41%
		Artefactos led 1 x 15w	u	1.00	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00		1.09%
		Tubos LED	u	7.00	\$ 1,250.00	\$ 8,750.00		0.76%
<b>8</b>		<b>COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>					<b>\$ 295,700.00</b>	<b>25.81%</b>
		Artefactos led 60 x 60 w	u	6.00	\$ 18,450.00	\$ 110,700.00		9.66%
								0.00%
10		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		6.98%
11		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		3.93%
12		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		5.24%
<b>8</b>		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>					<b>\$ 48,900.60</b>	<b>4.27%</b>
13		Limpieza de obra	m²	70.00	\$ 698.58	\$ 48,900.60		4.27%
<b>TOTAL</b>							<b>\$ 1,145,891.59</b>	<b>100.00%</b>

23 HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
1	HASTA			\$ -	\$ -		
		5.00	%de	\$ 1,145,891.59	\$ 57,294.58		
Subtotal item					<b>\$ 57,294.58</b>		

FC  
3800

<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,203,186.17</b>
--------------	------------------------

Son PESOS